There is therefore one Christ and Son and Lord, but not with the sort of conjunction that a man might have with God as unity of dignity or authority. Equality of honour by itself is unable to unite natures. For Peter and John were equal in honour to each other, being both of them apostles and holy disciples, but they were two, not one. Neither do we understand the manner of conjunction to be one of juxtaposition for this is not enough for natural union. Nor yet is it a question of relative participation, as we ourselves, being united to the Lord, are as it is written in the words of scripture “one spirit with him”⁴. Rather do we deprecate the term “conjunction” as being inadequate to express the idea of union. Nor do we call the Word from God the Father, the God or Lord of Christ. To speak in that way would appear to split into two the one Christ and Son and Lord and we might in this way fall under the charge of blasphemy, making him the God and Lord of himself. For, as we have already said, the Word of God was united hypostatically with the flesh and is God of all and Lord of the universe, but is neither his own slave or master. For it is foolish or rather

² Jn 1, 14.³ Col 2, 9.⁴ See 1 Cor 6, 17.

οὗτε δεσπότης εὕηθες γάρ, μᾶλλον facientes et dominum. Unitus quippe, sicut superius diximus, Deus Verbum carni secundum subsistetiam, Deus quidem est omnium et dominatur universitati, verumtamen nec servus est sibi ipse nec dominus, quia ineptum est vel potius impium hoc sentire vel dicere. Quamvis enim Deus suum Patrem dixerit¹, cum Deus sit etiam ipse natura et de illius essentia, tamen nullatenus ignoramus quod manens Deus, homo quoque factus sit, qui sub Deo iuxta debitam legem naturae humanitatis exsisteret. Ipse vero sibi quomodo vel Deus poterit esse vel dominus? Ergo sicut homo quantum decenter exinanitionis mensurae congruit, sub Deo se nobiscum esse disseruit. Hoc etiam modo sub lege factus est², quamvis ipse promulgaverit legem et legislator ut Deus exstiterit. Cavemus autem de Christo dicere „propter adsumptem veneror adsumptum et propter invisibilem adoro visibilem“. Horrendum vero super hoc etiam illud adicere „is qui susceptus est cum eo qui suscepit, connuncipatur Deus“. Qui enim haec dicit, dividit iterum in duos Christos eum qui unus est, hominem seorsum in parte et Deum similiter in parte constituens. Evidenter enim dividit unitatem, secundum quam non alter cum altero coadoratur, aut connuncipatur Deus, sed unus intellegitur Christus Iesus Filius Dei unigenitus, una servitute cum propria carne venerandus. Confitemur etiam quod idem ipse qui ex Deo Patre natus est Filius unigenitus Deus, licet iuxta naturam suam expers passionis exstiterit, pro nobis tamen secun-